i PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 099/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEIUÍÇO i ClDADIi/UJ-
R.ANTONIO MOREIRA PINTO 1VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

CLÁUDIO JÚNIOR ANTUNINO DA SILVA
CPF

055.841.944-50
Rg/ ougão expedidor Car'1'eira de habilitação.

xxxxxxxxxxxxx

RUA bairro Cidade/lif

VII':iRÓl>()].IS/PB

C],.\USULA PRLMEIll^X

OBJETO

i>rl-:s"]'açAo div sisRviço1':\'iíntuai. por tareivx diária paiia manu'1'i-:n(;àc) das i-stradas vicinais do município.

CLAUSUJ-A SEGUNDA
Prazo do contra to

( ) 01 (DOZE)MÉS(ES)

( )QUINZENAL

( ) hora/maquina

( X ) TAREFA EMPREITADA

VaLOK UNITÁRIO

MENSAL R$

QUIN2ENAL R$
HORA/MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA R$ 340,00
(Trezentos e quarenta reais)

Valor total e fundamhn taçào legal

Valor do contrato R$ 340,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei

8.66Ó/93.

OB1UGAÇOES DA CONTRATANTE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CLÁUSULA '{'l^RCEIR-A - São obrigações do CONTRATADO (A)
(i; LXcciitar os scn iços descritos na Cláusula Primeira deste í'ontrato, sob adireta eeNclusiva fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Innanças;
(ii) cumprir o cronogr.ima deatividades e horário estabelecido pela Secretaria, sob pena derescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da 1'iscalizaçào decorrentes do controle de i.|uaiidade e de execução dos serviços, devendo prestar, a esta, todas as infomiaçòe.s e
esclarecimentos solicitados.

CLAUSU1..\ QU.MU A- As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento .Anual de 2009 da C;ONTR.'\T.'\NTE, oriundas das
receitas de I-'PM/1CMS.

C.LAUSULA QUIN L'\- O presente contrato poderá ser alterado nos termos doartigo fiS da Lei 8.666/9.3, com as devidas justificativas.

Cl.AUSULA ShXl A-Obrigam-se a lANTl- eo(!ON'l"R.Vl'.\DO arespeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

C1,.\USULA SI'.nM.\ - !•. de inteira responsabilidade do(a) (,ON IR;\ IADC)(,\) o rmus de todas a.s obrigaçòe.s tributária.'!, trabalhistas, previdenciárias ou
securitárias, assim como as custas edemais encargos decorrentes da prestação dos ser\-iços de ijue trata opresente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veiculo objeto do presente contrato a serA'iço da(X)NTR.-\TANT1{.

CLAUSUI.A OI L-\VA-O presente CONTR.ATO poderá ser rescindido amigavelmente ou pela ("lONTKATANTI-l, independentemente do pagamento dc qualquer
indenização, se o CON1RA1 /\DO(.-\) não cumprir asobrigações aqui a\'ençadas

CLAUSUI.A NONA •Opresente Contrato rcge-se pela Lei n" 8.666, de 21.06.9.'̂ epela Legislação pertinente ao presente instrumento contratual.

C1,.'\USUL.'\ DP.CIMA - Para dirimir qualquer questão contratual relativa ao presente (.ontrato, fica eleito o POro da Comarca deSousa - listada da Paraíba.
1'. por estarem justos ucontratados, lirmam o presente instrumento em (12 (duas) vias, de iguat teor e íorma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Pretato Municipal de Vieirópolis, pelo Secretário Municipal de .Xdminisiraçào. pelo o (a) (X)N TR.ATAIX) (A),

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 14 dc Maio de 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

GnJJiJArMé^
CLAUDIO^NIOR AlírUNINODA SILVA

CONTR.-VTADO (A)

FRANCISCA MAGNA DE/OLIVEIRA DUARTE
Secretária de Administração ê"Plancjamento